Mens quod precedit negationem sicut hic. sor. plato nō est & plato est igitur sor. homo non est. similiter sequitur tu platonem non vides & plato est igitur tu hominem nō vides. Ex his ergo patet quare nō valet ista consequētia: homo albus nō currit & homo est igitur hō non currit. q: non sumit debitum medinū quod deberet esse tale homo albūs est. similiter nō sequitur aliquod videns istum hominē nō est asinus & iste homo est igitur aliquid videns aliquē hominē nō est asinus: supposito enim q: iste homo dem̄at, tūs in antecedente nō videat ab aliquo videat tamen alius quis homo ab asino & non ab alio. quo posito antecedens est verum & consequens falsum: sed debet sumi pro mō, ri aliquid videns istum hominem est. Consimiliter in omnibus alijs casib⁹ deficit talis modus arguendi propter consimilem cām. vnde non sequitur in ḡtō. aliquis asin⁹ isti⁹ viri non currit & iste vir est igitur aliquis asinus alicuius viri non currit. nec sequitur in dativo. aliquis famulus serviens hūic nō est bonus & iste est igitur aliquis famulus serviens alicuius hominī nō est bonus. dato q: demonstrat homo in antecedente. Item nō sequitur in actō aliquis homo obediens istum hominem non odit a te & iste homo est igitur aliquis servus obediens aliquem hominē non odit a te. similiter in ablativo non sequitur. aliquis vtens hoc instrumentū non est sapiens vel prudens & hoc instrumentū est igitur aliquis vtens aliquo instrumentō nō est prudens. Et sic de multis alijs intelligentibus satis notis.

Contra istam regulam arguit sic. Ista consequētia nō valet deus nunc nō fuit & nūc ē igitur deus aliquando nō fuit. ergo &c. consequentia tū cum maiori. q: antecedens est verum & consequens falsum. q: antecedens sit verū patet. q: deus in hoc instāti nō fuit & hoc instans est nūc igitur deus nunc nō fuit. & q: consequētia sit falsum. p: q: deus semper fuit. quare &c. Secundo arguitur sic. ista consequentia nō valet. a. nihil est & a. ē ergo aliquid nihil est: & hic arguit per regulam. igitur &c. consequentia tū & antecedens probat. & pono q: a. sit numerus ex sor. & ex platone. quo posito p: q: a. nihil est. quia nec sor. nec plato nec aliquid aliud: & a. est: q: sor. & plato sunt & consequens tamen est falsum. q: omne ens est aliquid. quare &c. Tertio arguitur sic. ista consequentia nō valet hoc compositū ex duobus equalibus nō est duplū ad qdlibet illorū: um & hoc compositū ex duobus equalib⁹ est. igitur aliquid cōpositum ex duobus equalibus nō est duplū ad qdlibet illorū. & hic arguit per regulaz. igitur &c. consequentia p: tū cum minori & maiorez probō: nāz casu possibili posito est antecedens verū & cōsequens falsum. igitur &c. antecedens probat & pono q: a. sit vna tripedalis quātitas & q: b. sit vnuz bipedale illius & c. aliud bipedale illius ita q: illa bipedalia sint cōmunicantia. isto posito p: q: consequens sit falsum. q: suum contradicō: um est regula. v: omne cōpositum ex duobus equalibus est duplū ad qdlibet illorū. & q: antecedens sit verū p: batur. q: a. cōponit ex b. c. equalibus & tamen nō est duplū ad qdlibet illorū. q: aut. a. cōponit ex b. c. quia a. cōponit ex tribus pedalibus & illa sunt. b. c. igitur &c. minor etiam p: v: hoc cōpositum ex duobus equalibus est. q: a. cōponit ex duobus equalibus cuz componat ex suis medietatibus. quare &c. Ad hec respōdetur ad p̄mūm concedo illam consequētiaz & consequens. v: q: dens aliquādo non fuit. & cum dicit deus semper fuit nego & nō valet hoc argumentum. deus aliquādo fuit & nō fuit aliquando quin deus fuit tunc. igitur deus semper fuit: sed debet sumi pro minori nō est vel fuit aliquādo quin tunc deus fuit que minor falsa est cum deus nūc fuerit in hoc instanti p̄senti. Illic tamen notandum est q: si isti termini nūc: tunc: aliquādo: dicit p̄ncipaliter tempus vel instans nō sunt in p̄dicamēto quādo sed potius in p̄dicamēto quātitatis. vnde quādo per auctorez sex p̄ncipiorū est quid derelictū ex adiacentia temporis circa rem temporalem. & hic accipit quādo nominaliter & declinabiliter. & dicatur q: est illud quod derelinquit ex adiacentia temporis

ad denotandum q: tempus nō est quando sed derelinquitur ex transitu & successione temporis: dicit etiam ex adi- centia & non inherentia ad denotandum q: quando pp̄te sumptum causatur ab extrinseco. Ultimo dicit circa rē temporale in ad excludendum quando enī & eternitatis. Ad secundū dicit negando consequētiam factam nec arguitur per regulam. q: li. a. in casu isto nō est termin⁹ in se: rior ad li aliquid cū nō sit verificabilis de eo sed est inse: rior ad li aliqua: sicut hoc copulatū sor. & plato semper lo quendo de inferioritate & superioritate cōmuniter dicta pp̄terea ex illo antecedēte bene sequit q: aliqua nihil sunt qd̄ est verum: q: sor. & plato nihil sunt sed sunt alij. Ad tertiu dicit concedēdo consequētā & consequens de vir tute sermonis. nec ista est regula omne compositū ex duo bus equalibus est duplū ad qdlibet illo: uz sicut arguētum demonstrauit: uno nec est regula addendo illam par ticulam non cōicantibus: q: lapis pedalis quātitatis cōpo nitur ex materia & forma sua subali partib⁹ equalibus: q: ad omnē punctum vnius est aliqd̄ alterius & tamen lapis non est duplū ad materiam suam totalem nec formā sub stantialem denominātem totum. similiter aliquid est com positum ex quatuor equalibus nō cōicantibus & est p̄cē equale cūlibet illorum sicut mixtum si ponit cōponi ex elemētis formalēr: ideo hec est regula omne compositū ex duobus equalibus nō cōicantibus nec coextensuz est duplū ad qdlibet illorum. Utrum tamē nō habeo p̄o inconvenienti: q: aliquid sit duplū ad aliud & equale illi diversis respectibus sicut posito q: a. sit bipedale latu⁹ & b. sua medietas in longitudine. isto posito p: q: a. est du plū ad. b. in longitudine & tamen est equale sibi in latitudine. quare &c.

Amplius ad p̄ncipale arguit sic. Ista consequētia nō valet. necessario iste homo nō est animal demonstrato sor. & iste homo est igitur necessario homo nō est animal. & hic arguit per regulam. igitur &c. cō sequentia tū cum minori & maiorem pbo. q: antecedens est verum & consequens falsu⁹. Secundo arguitur sic. nō sequitur. hoc pedale nō est & hoc pedale est igitur aliqd̄ peda le nō est: & hic arguitur per regulaz. igitur &c. consequētia tū cum minori & maiorez p: obo. q: antecedens est ve rum & consequens falsum: q: consequens sit falsum p: & q: antecedens sit verū pbatur: & pono q: a. & b. sint duo pedalia isto posito p: q: a. b. nō est igitur demonstrato hoc a. pedale nō est & tamen a. pedale est per casum igitur hoc pedale est. quare &c. Tertio arguitur ista consequētia nō valet. hoc creans hominē non est deus & hoc creans hominē est igitur creans hominem non est deus. & hic arguit per regulam. igitur &c. consequētia tū cum minori & maiorem pbo: quia casu posito est antecedens verū & consequens falsum igitur consequētia nō valit. probat ahs: & pono q: deus creat sor. & non platonem: ita q: plato sit & dicit ante hoc fuit: & demonstrat cōtinue per li hoc deū isto posito p: q: consequens est falsum. q: suum oppositū est ve rum. v: omne creans hominem est deus: vt p: per suas exponentes: sed q: antecedens sit verū probat p̄mo pro maior: quia hoc creans istum hominem non est deus & hoc creans illū hominem nō ē deus & sic vltra & isti sunt oēs homines igitur hoc creans hominē non ē deus. consequētia tū quia li hominē supponit determinate p: o omni hominē & sic sub eo cōtingit descendere disiunctiue: sicut etiam se quitur iste homo nō currit vel iste homo non currit & isti sunt oēs homines igitur homo non currit: antecedens autē manifeste est verum pro vna parte: q: demonstrato platone verum ē q: creans istum hominem non ē deus. q: suum cō tradicō: um ē falsum & p̄tra casum omne creans istu⁹ ho minem ē deus. minor p̄ncipalis argumenti pbatur. Ita hoc creans platonem ē ergo hoc creans hominē ē: consequētia tenet per p̄ma regulam. quare &c. Ad p̄mu⁹ respondeat p̄mo negando antecedēs. v: necessario iste homo non ē animal q: statim sequitur q: impossibile ē ipsum esse animal: sed bene concedo istaz nō necessario iste homo

Secunda

est animal que vera est & contradictoria alterius & non ista necessario iste homo est animal. Secundo dicit qd non arguit cum debito medio. qd debuit sumi cōsimilis determinatio necessitatis. vñ necessario iste homo est. que ē falsa. Tertio dicitur qd non arguit per regulam qd postponit terminus officialis superiori & inferiori. Ad secundum queratur quid subicit in maiori an li hoc vel li pedale si li pedale negatur maior & non sequit. a. b. non est igit hoc pedale non est sed bene sequit hoc pedale pedale non est. Si aut subicitur li hoc precise nego consequiaz nec arguit per regulam qd deberet concludi vna illarū aliqd pedale non est. aliqd pedale pedale non est quarū quelibet est vera &c. Ad tertium respondeat pcedēdo consequētiā & negando maiorem. vñ hec creans hominē non est deus & hoc creans hominē est deus igit deus non est deus: qd est impossibile: similiter hoc creans hominē non est deus: & hoc creans hominem est ergo hoc creans hominē non est deus qd iterum est impossibile: consequētiā t; a negativa de p̄dicato finito. &c. similiter hec est falsa. creans hominē non est deus vt pbatum est & habz singulares igitur quilibet eius singularis est falsa & hec ē singularis illius hoc creās non est deus igit ista est falsa. & tunc ad pbationem el' dicitur negando consequētiā: nec est vniuersaliter verum qd sub quolibet termino stante determinate contingat fieri descensus sine mutatione illius & hoc quando imobiliter supponit sicut in pposito rōne negationis & verbi: nec est similitudo qd in illa homo non currit li homo non imobilitatur cum sit subiectum: in alia autē li hominē imobilitatur cum sit pars subiecti. Contra istam responsonem argit probando illam hoc creans hominem non est deus: qd hominem hoc creans non est deus igit hoc creans hominē non est deus: patet consequētia a cōueribili ad cōueribile & antecedens pbatur. istum hominē hoc creans non est deus demōstrando platonem & iste homo est homo igit hominem hoc creans non est deus. patet psequētia expitorie & maior similiter quia suum oppositū est contra casum. Secundo arguit sic. hoc creans platonem non est deus & plato est homo igit creans hominem non est deus patet consequētia per regulam. Tertio arguitur sic. hec est falsa non hoc creans hominem non est deus & hoc p̄tradicit ppositioni pncipaliter pbande igitur ipsa est vera. cōsequentia tenet cum minor: qd non est veritas dare cōtradicitorum qd pponere negationem totū: maior: probat. nā ista. non hoc creans hominē non est deus est ppositio affirmativa ppter duas negationes quartum nulla infinitature & li hominē stat distributum rōne p̄me negationis igitur p̄dicta ppositio equivalet vni iistarum hoc creans omnes hominē est deus omne hominē hoc creās est deus: quārum quilibet est falsa vt patz. Quarto arguit sic. hoc a quo homo creatur non est deus igit hoc creans hominē non est deus. p̄ consequētia qd subiecta aūtis & p̄ntis cōnvertuntur ceteris paribus: & antecedens pbatur hoc a quo homo creatur non est deus vel hoc a quo quilibet homo creatur est deus sed non hoc a quo quilibet homo creatur est deus igitur hoc a quo homo creatur non est deus. p̄ cōsequentia a disjunctiōe vniū partis ad aliam partem & p̄ma pars antecedentis p̄. ex eo qd est disjunctiua cuius partes pncipales contradicunt. secunda pars p̄ de se. Quinto arguitur sic. hominē nullus deus creat igit hominem hoc creans non est deus. p̄ consequētia qd op̄ positum consequētis repugnat antecedenti. vñ. omnem hominem hoc creans est deus: tunc sic hominē hoc creās non est deus & omne qd est hominē hoc creans est hoc creans hominē igitur hoc creans hominē non est deus. cōsequentia tenet in quinto tertie & pmissa de se note sunt. Sexto arguitur sic. hoc hominem non creat igitur hoc creans hominem non est. p̄ consequētia a simili qd bñ sequitur hoc platonem non creat igitur hoc creans platonem non est. quare &c. Ad hec respondeat ad p̄mū dicitur qd in ista ppositione hominē hoc creans est deus p̄t subi li hominem solum aut li hominē hoc creans. p̄mo mō

Pars

conceditur ista ppositio ex qua non sequitur qd hoc creans hominē non est deus. secundo modo negatur & tunc ad argumentum. istum hominem hoc creans non est deus & iste homo est homo. igit &c. non vñ argumentum nec est sillogismus expitoris ppter defectum mediū debiti: qd debet esse tale istum hominem hoc creans est aliquem hominem creans qd est falsum & contra casum. Ad secundum dicit negando consequētiam nec arguit per regulā: qd non sumitur debitum medium qd deberet esse tale hoc creans platonem est: qd est contra casum. Ad tertium dicitur concedēdo illā: non hoc creans hominem non est deus & nego qd equivalet illi hoc creans omnem hominē ē deus: qd li hominē non distribuit: & ratio: quia quando sunt multi termui ex eadem ppositione vel ex eadem parte ppositionis dependētes ex p̄mo nisi p̄misus distribuitur nullus aliorū distribuitur per negationē p̄cedentem totū: sicut si diceretur hoc qd est album non currit demonstrato sor. albo currente: dico qd li album stat determinate & ita similiter in ista non hoc qd est album non currit. qd si staret distributum tunc equipolleret illi hoc qd est omne albus currit qd est falsum & sic duo contradictionē inter se cōtradicēta essent simul falsa. non est ergo inconveniens qd terminū cōmunē p̄cedat solum negatio negativa tenta non distribuēs ipm sicut clarissime p̄ in materia relatioꝝ & consequētē in omnibus alijs vbi est dependentia ex eadē parte ppositionis sicut dictum est: sed bene esset inconveniens qd alijs terminis cōmunis existens totale extremū ppositionis sine dependētia qd p̄cederet sola negatio non negās & distribuens ipm. Ad quartum dicit negando illam: hoc a quo homo creatur non est deus: & tunc ad argumentum: hoc a quo homo creatur non est deus vel hoc a quo creat quilibet homo est deus &c. negat antecedens: dicendo qd partes istius disjunctiōe non contradicuntur iste due cōtradicunt. hoc a quo homo creat est deus & hoc a quo homo creatur non est deus sicut & iste due hoc creans hominē est deus & hoc creans hominē non est deus hoc qd est albū currit & hoc qd est album non currit. Ad quintum argumentum hominem nullus deus creat igit hominem hoc creans non est deus: dicit ut p̄mis qd si li hominē est subim in consequētia concedit consequētia & psequens: ex quo non sequitur postea qd hoc creās hominē non est deus: nec sillogismus factus est in quinto tertie cum non subiectur vtrōbiq; ppositionabile. si autē subicitur li hominē hoc creans. non vñ p̄ma consequētia nec arguit ab uno cōnvertibili ad reliquum cum talia subiecta non connectantur. Ad ultimū quādo arguit hoc hominē non creat igitur hoc creans hominem non est: negatur consequētia: nec vñ similiter argumentum qd ponit pro similitudine. vñ. hoc platonem non creat igitur hoc creans platonem non est. dā enim qd duo essent quorum quilibet esset plato quorum unus creare & alter non: antecedens est verum cōsequēs falsum sicut in priori dictum est: verum in terminis mere discretis bene vñ argumentsi ut deus hinc non creat igit deus hinc non ē sed in terminis cōsiderab; non: qd &c. Ex regulis declaratis sequuntur aliae corollarie. Prima est ista a supiori ad suū inferius affirmatiōe & sine distributiōe vt plurimū non vñ argumentū: & nunq; de forma. vnde sic arguendo vt plurimum non vñ consequētia. sicut hic. animal currat igit homo currat: horum disputat igit tu disputas. aliquādo ait. valet cōsequentia: sed non formaliter nec de forma: sicut h; animal est igit homo est: lignum est animal igit lignū est homo: aliquādo ait valet consequētia formā: sed non de forma: vt sicut hic tu es animal igit tu es homo: numerus est igit binarius est: aliqua ppositio scit igit aliqua ppositio vera scitur. Contra istam regulam arguit sic. qd illa consequētia sit bona animal currat igit tu homo currat. nam ista est bona animal mouet igit homo mouet igit & illa. p̄ consequētia cum non sit maior: ratio de vna qd de alia & antecedens pbatur: qd sequit animal mouet igitur animal est & ultra animal est igit homo est per con-